



30<sup>th</sup> November, 2023

National Stock Exchange of India Limited  
BSE Limited

**Scrip Code –**

National Stock Exchange of India Limited: SIEMENS EQ  
BSE Limited: 500550

**Sub: Information pursuant to the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“Listing Regulations”)**

Dear Sir / Madam,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the Listing Regulations, please find enclosed the clippings of newspaper notices, published in Business Standard (in English) and Navshakti (in Marathi) on 30<sup>th</sup> November, 2023, regarding Notice of Postal Ballot and remote e-voting information.

Kindly take the same on record.

Yours faithfully,  
For **Siemens Limited**

**Ketan Thaker**  
Company Secretary

Encl: as above

**Siemens Limited**  
Management: Sunil Mathur  
CIN: L28920MH1957PLC010839

Birla Aurora, Level 21, Plot No. 1080, Tel.: +91 22 62517000  
Dr. Annie Besant Road, Worli, Website: www.siemens.co.in  
Mumbai – 400030 E-mail- Corporate-  
India Secretariat.in@siemens.com

Registered Office: Birla Aurora, Level 21, Plot No. 1080, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai – 400030. Telephone +91 22 62517000. Fax +91 22 24362403.  
Sales Offices: Ahmedabad, Bengaluru, Bhopal, Bhubaneswar, Chandigarh, Chennai, Coimbatore, Gurgaon, Hyderabad, Jaipur, Jamshedpur, Kharghar, Kolkata, Lucknow, Kochi, Mumbai, Nagpur, Navi Mumbai, New Delhi, Puducherry, Pune, Vadodara, Visakhapatnam.

# SIEMENS

## Notice of Postal Ballot and Remote e-Voting information

Notice is hereby given that pursuant to Section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (including any statutory modification(s) and/or re-enactment(s) thereof for the time being in force) and guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs vide General Circular nos. 14/2020 dated 8<sup>th</sup> April 2020, 17/2020 dated 13<sup>th</sup> April 2020, 22/2020 dated 15<sup>th</sup> June 2020, 33/2020 dated 28<sup>th</sup> September 2020, 39/2020 dated 31<sup>st</sup> December 2020, 10/2021 dated 23<sup>rd</sup> June 2021, 20/2021 dated 8<sup>th</sup> December 2021, 3/2022 dated 5<sup>th</sup> May 2022, 11/2022 dated 28<sup>th</sup> December 2022 and 09/2023 dated 25<sup>th</sup> September 2023, the Company has dispatched the Notice of Postal Ballot ("**Notice**") on **Wednesday, 29<sup>th</sup> November 2023** through electronic mode only, to those Members whose names are recorded in the Register of Members and / or Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on **Friday, 24<sup>th</sup> November 2023**, seeking approval of the Members of the Company on Resolutions proposed to be passed by Postal Ballot, through electronic means, as per the matter stated in the Notice.

The Notice is available on the Company's website [www.siemens.co.in](http://www.siemens.co.in) as well as on the Stock Exchange websites ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and on the website of National Securities Depository Limited ("**NSDL**") [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

The detailed procedure for e-voting is enumerated along with the Notice. The remote e-voting period commences on **Thursday, 30<sup>th</sup> November 2023 at 9.00 a.m. (IST)** and ends on **Friday, 29<sup>th</sup> December 2023 at 5.00 p.m. (IST)**. The e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter and voting will not be allowed beyond the said date and time. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-Off Date i.e. **Friday, 24<sup>th</sup> November 2023**.

The instructions for the manner of e-voting is provided in the Notice for Members who have registered their e-mail address as also for those Members who hold shares in physical form or who have not registered their e-mail address.

Members holding shares in physical form and who have not yet registered their e-mail address are requested to register the same with the Company by sending an e-mail to [corporate-secretariat.in@siemens.com](mailto:corporate-secretariat.in@siemens.com) / [csg-unit@tclindia.co.in](mailto:csg-unit@tclindia.co.in) by submitting the requisite documents as mentioned in the Notice. Members holding shares in electronic form are requested to get their e-mail address registered with their respective Depository Participants.

In case of any difficulty or queries connected with remote e-voting, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and e-Voting User Manual for Members available at the "Downloads" section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or may also contact NSDL at its toll free no.: (022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000) or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in).

The result of the Postal Ballot will be announced by 5.00 p.m. (IST) Sunday, 31<sup>st</sup> December 2023. The said results along with Scrutinizer's Report would be intimated to the Stock Exchanges where the Company's shares are listed. The results will also be displayed on the Company's website [www.siemens.co.in](http://www.siemens.co.in) and on the website of NSDL [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

Place: Mumbai

Date : 29<sup>th</sup> November 2023

Siemens Limited

CIN: L28920MH1957PLC010839

Regd. Office: Birla Aurora, Level 21, Plot No. 1080, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400 030

Tel.: +91 22 6251 7000 | Fax: +91 22 2436 2403

Contact / Email: [Corporate-Secretariat.in@siemens.com](mailto:Corporate-Secretariat.in@siemens.com) / [www.siemens.co.in/contact](http://www.siemens.co.in/contact)

Website: [www.siemens.co.in](http://www.siemens.co.in)

For Siemens Limited

Ketan Thaker

Company Secretary

# SIEMENS

## पोस्टल बॅलट सूचना आणि दूरस्थ ई-मतदानाची माहिती

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८, ११० आणि असल्यास इतर लागू तरतुदीनुसार व त्यासोबत कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रूल्या, २०१४ मधील रूल्या २० आणि २२, सिक्स्युरिटीज अॅण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिरिटिंग ऑक्टिगोशंस अॅण्ड डिस्कलोजर रिक्वायर्मेंट्स्) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ (त्यांच्या कोणत्याही सांविधिक सुधारणा आणि/किंवा पुनर्अधिनियमिती सह), मिनिस्ट्री ऑफ कॉर्पोरेट अॅफेयर्स जनरल सॅक्युरलर दिनांक ८ एप्रिल २०२०, दिनांक १३ एप्रिल २०२०, दिनांक १५ जून २०२०, दिनांक २८ सप्टेंबर २०२०, दिनांक ३१ डिसेंबर २०२०, दिनांक २३ जून २०२१, दिनांक ८ डिसेंबर २०२१, दिनांक ५ मे २०२२ आणि दिनांक २८ डिसेंबर २०२२ आणि दिनांक २५ सप्टेंबर २०२३, रोजी प्रसृत केलेली परिपत्रक क्र. अनुक्रमे १४/२०२०, १७/२०२०, २२/२०२०, ३३/२०२०, ३९/२०२०, १०/२०२१, २०/२०२१, ३/२०२२, ११/२०२२ आणि ०९/२०२३ कोणतेही इतर प्रयोज्य कायदे आणि रेग्युलेशन्सना अनुसरून कंपनीने सूचनेत नमूद केल्याप्रमाणे इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने पोस्टल बॅलटद्वारे मंजूर करावयाच्या प्रस्तावित टरावांवर कंपनीच्या सभासदांची मंजुरी मिळविण्यासाठी शुक्रवार, २४ नोव्हेंबर २०२३ रोजी डिपॉझिटरीजकडे असलेले लाभकारी मालकांचे रजिस्टर आणि/किंवा सभासद रजिस्टर मध्ये नाते असलेल्या सभासदांना फक्त इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने बुधवार, २९ नोव्हेंबर २०२३ रोजी पोस्टल बॅलट सूचना ("सूचना") पाठवण्याचे काम पूर्ण केले आहे.

ही सूचना कंपनीच्या [www.siemens.co.in](http://www.siemens.co.in) ह्या संकेतस्थळावर तसेच स्टॉक एक्सचेंजेसच्या ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) ह्या संकेतस्थळांवर आणि नॅशनल सेक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेडच्या ("एनएसडीएल") [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) ह्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

ई-मतदानासाठी तपशिलवार प्रक्रिया सूचने सोबत नमूद केलेली आहे. दूरस्थ ई-मतदानाचा कालावधी गुरुवार, ३० नोव्हेंबर २०२३ रोजी स. ९.०० वा. (भाप्रवे) गुरु होईल आणि शुक्रवार, २९ डिसेंबर २०२३ रोजी सायं. ५.०० वा. (भाप्रवे) संपेल. ई-मतदान मॉड्यूल त्यानंतर एनएसडीएल द्वारे निष्क्रिय करण्यात येईल आणि सांगितलेल्या तारीख आणि वेळेच्या पलीकडे मतदान करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही. सभासदांचे मतदानाचे हक्क कट-ऑफ डेट म्हणजेच शुक्रवार, २४ नोव्हेंबर २०२३ रोजीस कंपनीच्या भरणा केल्या सभासदांच्या बांडवलातील भागाच्या प्रमाणात असेल.

ई-मतदानाच्या पद्धतीकरिता माहिती ज्या सभासदांनी त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदवलेले आहेत त्या सभासदांकरिता आणि तसेच ज्या सभासदांनी प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग धारण केलेले आहेत किंवा ज्यांनी त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदवलेले नाहीत त्या सभासदांकरिता सूचनेत देण्यात आलेली आहे.

प्रत्यक्ष रूपात भाग धारण करणारे सभासद, ज्यांनी अजूनही त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदवलेले नसतील त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी कंपनीकडे आवश्यक ती कागदपत्रे सूचनेत नमूद केल्याप्रमाणे [Corporate-Secretariat.in@siemens.com](mailto:Corporate-Secretariat.in@siemens.com) / [csg-unit@tclindia.co.in](mailto:csg-unit@tclindia.co.in) ह्या ईमेलवर पाठवून नोंदवून घ्यावेत. इलेक्ट्रॉनिक रूपात भाग धारण करणाऱ्या सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांचे ईमेल पत्ते संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपेंटकडे नोंदवून घ्यावेत.

दूरस्थ ई-मतदानाशी संबंधित जर काही अडचणी किंवा शंका असतील, तर सभासद [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वर उपलब्ध असलेल्या "डाऊनलोड्स" सेक्शनमधील फ्रिक्वेंटली आस्क व्हेशन्स (एफएक्यूयू?) फॉर मॅम्बर्स आणि ई-व्होटिंग युजर मॅन्युअल पाहू शकतात किंवा एनएसडीएलशी त्यांच्या टोल फ्री क्रमांकावर (०२२-४८८८६ ७००० आणि ०२२-२४९९ ७०००) संपर्क साधू शकतात किंवा श्रीमती पल्लवी म्हात्रे, वरिष्ठ व्यवस्थापक, एनएसडीएल यांच्याशी [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर संपर्क साधू शकतात.

पोस्टल बॅलटचे निष्कर्ष रविवार, ३१ डिसेंबर २०२३ रोजी सायं. ५.०० वा. (भाप्रवे) पर्यंत घोषित करण्यात येतील. सदर निष्कर्षास परिनिरीक्षकांचा अहवाल हा कंपनीचे शेअर्स सूचीबद्ध असलेल्या स्टॉक एक्सचेंजला कळविण्यात येतील. हा निष्कर्ष कंपनीच्या वेबसाईट [www.siemens.co.in](http://www.siemens.co.in) वर आणि एनएसडीएलच्या वेबसाईट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वर मुद्रा प्रदर्शित केले जातील.

टिकाण: मुंबई

दिनांक: २९ नोव्हेंबर २०२३

सीमेन्स लिमिटेड

कॉर्पोरेट ओळख क्रमांक: L28920MH1957PLC010839

नोंदणीकृत कार्यालय: विलार् अरोग, लेव्हल २१, भूखंड क्र. १०८०, डॉ. अनी बेझंट रोड, वरळी, मुंबई - ४०० ०३०

दूरध्वनी: +९१ २२ ६२५१ ७०००; फॅक्स: +९१ २२ २४३६ २४०३

संपर्क/ईमेल: [Corporate-Secretariat.in@siemens.com](mailto:Corporate-Secretariat.in@siemens.com) / [www.siemens.co.in/contact](http://www.siemens.co.in/contact)

संकेतस्थळ: [www.siemens.co.in](http://www.siemens.co.in)

सीमेन्स लिमिटेड करिता

केतन ठाकर

कंपनी सचिव